MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR
(Região Martim Soares Moreno)

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 003, DE 16 DE ABRIL DE 2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº Nr 002- SSMR/10ª RM, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE NÍVEL MÉDIO
 PARA SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)

O  COMANDANTE  DA  10ª  REGIÃO  MILITAR  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,  TORNA  PÚBLICO  E
ESTABELECE NORMAS ESPECÍFICAS PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, PARA CONVOCAÇÃO
DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO NA ÁREA DA 10ª RM, PARA O ANO DE 2024, REGULADO PELO AVISO
DE CONVOCAÇÃO NR 002- SSMR/10 – STT/2024, DE 27 DE MARÇO DE 2024, RESOLVE RETIFICAR:

1.  A  CLASSIFICAÇÃO  INICIAL/PONTUAÇÃO  DOS  CANDIDATOS NA  ÁREA  DE  INFORMÁTICA  NA
GUARNIÇÃO DE FORTALEZA-CE, QUE PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

GUARNIÇÃO DE FORTALEZA-CE

- INFORMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO INICIAL

1 DEIVIDE DA SILVA 25,5
2 ERIBERTO RUFINO DOS SANTOS JUNIOR 24,7
3 RAFAEL DOS SANTOS NUNES 23,9
4 RONIELE BARBOSA DE FREITAS 23,2
5 MARLA AMOURY SILVA 22,2
6 WASHINGTON MORAIS FREITAS 20
7 RAFAEL CARLOS RIBEIRO DA SILVA 19,7
8 FERNANDO DE LIMA ALVES 18,2
9 DANIEL DA SILVA DAMASCENO 16

10 CARLOS CÉSAR RODRIGUES DE ALMEIDA 16
11 MATHEUS ALVES DOS SANTOS 15,5
12 LÚCIO FLÁVIO DE ARAÚJO AZEVEDO 15
13 VITOR GABRIEL ANDRADE SIQUEIRAS 12,7
14 MANUELLA FONSECA NASCIMENTO 12,5
15 DANIEL ALVES SILVA 12,5
16 MAYCON RANGEL ABRANTES SILVA 11,2
17 RAFAEL ALEXANDRE DE SOUSA 11
18 HENRIQUE IAN REIS LEAL 11
19 NIVALDO ROCHA LIMA 10
20 ANTONIO JEFERSON VIEIRA DA SILVA 8,5
21 JOAO PAULO DE OLIVEIRA FREITAS 8,5

O ORIGINAL DESTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ARQUIVADO

 Página 2 de 3
Continuação da Termo de Retificação Nr 003 de 16 de abril de 2024, ao Aviso de Convocação nº 002 de 27 de março de 2024, que retifica a Classificação
Inicial na área de INFORMÁTICA.

22 RIAN FREITAS SILVA NASCIMENTO 8,2
23 FABRÍCIO DE LIMA CAVALCANTE 8,2
24 ABRAÃO BARROSO ELOI 8
25 VIVIANE DE FATIMA DE SOUSA BARBOSA 8
26 LUCAS MESQUITA FONSECA 7,7
27 LUCAS BELCHIOR FONTINELLE 7
28 ROBSON DA SILVA LINO JÚNIOR 6,5
29 MARCOS LEANDRO ALVES DE ASSIS 6,5
30 MOISÉS PIRES GONÇALVES 6,5
31 NATANAEL DOUGLAS ALVES FEIJAO 6
32 NATAN RIBEIRO DA PAIXAO 6
33 MIKAEL ROMÁRIO COSTA 6
34 NELSON GUIMARÃES NETO 6
35 CARLOS ALBERTO ALVES DE ABREU JUNIOR 6
36 ALLEF VICENTE CELESTINO MATOS MUNIZ 6
37 DIANLUCAS OLIVEIRA ROCHA 5,7
38 MOISES DE SOUZA GERMANO 5,5
39 VERIDIANO PEREIRA DA SILVA CARVALHO 4,7
40 HENDERSON GUSTAVO BERNARDO NASCIMENTO 4,5
41 FRANCISCO HUDSON DA SILVA 4,5
42 FRANCISCO WANDERSON GOMES DE LIMA 4,5
43 ALEXANDRE SANTOS ALVES 3,7
44 VICTOR RAFAEL DE OLIVEIRA SANTOS 3,5
45 NÍCOLAS LIAM BRAGA 3
46 CARLOS VINÍCIUS DE LIMA PASCOAL 3
47 WASHINGTON ROCHA DOS SANTOS 3
48 GUILHERME CARDOSO PEREIRA AUGUSTO 2,9
49 RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES 2,7
50 JOSÉ HENRIQUE SALLES PINHEIRO 2,5
51 FRANCISCO ANDERSON DE MOURA OLIVEIRA 2,5
52 LUCAS VIEIRA NUNES 2,5
53 TIAGO DE OLIVEIRA SANTOS 2,5
54 LUIZ CARLOS SILVA DE SOUSA 2,2
55 JOSÉ VITOR DE SOUSA ALVES 2
56 CARLOS HENRIQUE MESQUITA DA SILVA 1,1
57 MARCELO LUCAS DE SOUZA LOPES 1
58 JOSÉ JURANILDO MACIEL DOS SANTOS JUNIOR 1
59 ANTONIO EDMILSON PEREIRA NOBRE 1
60 JULYEMERSON BENTO LEONIZIO 1
61 MATEUS DA CUNHA MENEZES 1
62 GABRIEL FURTUNA DA SILVA 1
63 TIAGO COSTA RODRIGUES DA SILVA 1
64 THIAGO CAETANO SILVA 0,5
65 ENTONY CAMARGO FLEGLER BRAGA 0,2
66 RAFAEL ABREU MAIA 0
67 PEDRO RUAN DE ABREU AMORIM 0
68 SANDRO JOSE LOPES DE MOURA 0
69 LUIS DAVI MARTINS DA SILVA 0
70 LARISSA MARIA PINTO BENTTEMULLER 0
71 JULIANA SOUSA MORAES 0

O ORIGINAL DESTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ARQUIVADO

 Página 3 de 3
Continuação da Termo de Retificação Nr 003 de 16 de abril de 2024, ao Aviso de Convocação nº 002 de 27 de março de 2024, que retifica a Classificação
Inicial na área de INFORMÁTICA.

72 WALLACE DOS SANTOS MOREIRA DA SILVA 0
73 JOVIANO DIOGO PIRES JUNIOR 0
74 ERICLES FRANKLIN SILVA 0
75 JORGE LUIS FRANÇA DO NASCIMENTO 0
76 NICHOLAS LIMA RODRIGUES 0
77 YASMIN DIOGENES DE SOUSA 0
78 AILTON CLAITON ROCHA DE ALMEIDA 0
79 FRANCISCO LEANDRO DE SOUSA PIRES 0
80 MARLLON VICTOR RODRIGUES GUIMARÃES 0
81 ANDRÉ LUÍS DE LIMA MELO 0
82 MARCELO SAMPAIO LEMOS 0
83 LUIGI BANDEIRA DE SENA 0

2. A ATA DE CHAMADA, ONDE CONSTA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ENTREGA
DE  DOCUMENTAÇÃO/AFERIÇÃO DE ALTURA/ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR, REFERENTE AO
PROCESSO DE CONVOCAÇÃO DE SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO – STT, PARA O ANO DE 2024, DE
ACORDO COM O AVISO DE CONVOCAÇÃO NR 002 – SSMR/10ª RM, DE 27 DE MARÇO DE 2024, PARA A
ÁREA DE INFORMÁTICA NA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA-CE, QUE PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE
REDAÇÃO:

- INFORMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO INICIAL

1 DEIVIDE DA SILVA 25,5
2 ERIBERTO RUFINO DOS SANTOS JUNIOR 24,7
3 RAFAEL DOS SANTOS NUNES 23,9
4 RONIELE BARBOSA DE FREITAS 23,2
5 MARLA AMOURY SILVA 22,2
6 WASHINGTON MORAIS FREITAS 20
7 RAFAEL CARLOS RIBEIRO DA SILVA 19,7
8 FERNANDO DE LIMA ALVES 18,2
9 DANIEL DA SILVA DAMASCENO 16

10 CARLOS CÉSAR RODRIGUES DE ALMEIDA 16
11 MATHEUS ALVES DOS SANTOS 15,5
12 LÚCIO FLÁVIO DE ARAÚJO AZEVEDO 15

Fortaleza – CE, 16 de abril de 2024.

LEONARDO RUBENS CARNEIRO DE ALMEIDA – Ten Cel
Chefe da Seção de Serviço Militar da 10ª Região Militar

O ORIGINAL DESTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ARQUIVADO

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	EXÉRCITO BRASILEIRO
	COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR
	(Região Martim Soares Moreno)